Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 03-11-2021
Insolventienummer F.09/21/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000201203:F001
Datum uitspraak 21-09-2021
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr A.Y. te Kiefte

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Real Impact Global B.v. 03-11-2021
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Den Haag, kantoorhoudende te (2511 CB) Den Haag 03-11-2021
aan de Kalvermarkt 53. ER

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 03-11-2021
omschrijving: “Het verlenen van managementdiensten met betrekking tot 1

missie gerelateerd investeren (impact investment), waaronder begrepen

maar niet beperkt tot de implementatie van impact investment projecten op

meerdere niveaus en disciplines in Afrika, Latijns-Amerika en Zuidoost Azié,

waaronder maar niet beperkt tot de opschaling van activiteiten die sociale

en/of milieudoelen nastreven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €11.819,00 € 11.849,00

2021 €166.689,00 € 181.258,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b129ea8a-de1a-ec11-8110-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c1632b5-287e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

(2020 & 2021 is per 29 februari van dat jaar)

De gefailleerde vennootschap betreft een start-up en is opgericht in 2019 en
is sinds haar oprichting doende geweest financieringen aan te trekken

waarmee zij in staat zou zijn om de operationele kosten van de

vennootschap voor 1 jaar te kunnen voldoen. Dit bleek mede door de
gevolgen van Covid-19 lastiger dan verwacht. Hierdoor is de vennootschap
nimmer operationeel geworden anders dan dat er door 0.a. derden
voorbereidende werkzaamheden zijn verricht. De vennootschap heeft dan

ook nimmer omzet gegenereerd en enkel kosten gemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De gefailleerde vennootschap heeft nimmer personeel in dienst gehad.

Boedelsaldo

€ 3,48

Verslagperiode

van
21-9-2021

t/m
31-10-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 16 uur 18 min

totaal 16 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode is de meeste tijd besteed aan de
inventarisatie van het faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 20 februari
2019. Sinds de datum van oprichting is Verus Impetus B.V. alleen/zelfstandig
bevoegd bestuurder alsmede enig aandeelhouder van de gefailleerde

03-11-2021

1

03-11-2021
1

03-11-2021
1

03-11-2021
1

03-11-2021
1

03-11-2021

1



vennootschap. De heer M. Joubert is op zijn beurt enig aandeelhouder en
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Verus Impetus B.V.

1.2 Lopende procedures

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 03-11-2021

1

1.3 Verzekeringen

I Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 03-11-2021
1
1.4 Huur
De gefailleerde vennootschap huurt mogelijk een bedrijfsruimte in het pand 03-11-2021
staande en gelegen te Den Haag aan de Jan Pieterszoon Coenstraat 7. De 1

curator heeft de huurovereenkomst voor zover niet reeds eerder beéindigd
op grond van artikel 39 Fw opgezegd bij brief van 7 oktober 2021 met
inachtneming van een opzegtermijn van drie maanden. In het pand stonden
al geen eigendommen meer van de gefailleerde vennootschap, zodat het
pand direct is opgeleverd aan de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap betreft een start-up. Sinds de datum van 03-11-2021
oprichting in 2019 zou de vennootschap doende zijn geweest te trachten 1
funding bijeen te krijgen om de operationele kosten van de vennootschap
voor één jaar te kunnen voldoen. Eén investeringspartner zou zijn afgehaakt
in verband met de gevolgen van Covid-19, één zou niet over de brug zijn
gekomen met de financiering en een derde investeringspartner zou naar
zeggen van de (middellijk) bestuurder op datum faillissement op het punt
hebben gestaan een investering ad circa 15 miljoen euro te doen. Er zouden
tot op heden derhalve nagenoeg geen activiteiten in de vennootschap zijn
ontplooid, met uitzondering van de werkzaamheden voor het verkrijgen van
funding en wat voorbereidende werkzaamheden. De aanvrager van het
faillissement betreft een payroll bedrijf. De ingeleende kracht is ingeleend per
1 januari 2021 met het oog op de op dat moment reeds elk moment te
verwachten investering en het feit dat zonder een baan het visum van hem
zou zijn verlopen, terwijl hij volgens de (middellijk) bestuurder belangrijk zou
zijn geweest voor de gefailleerde vennootschap wanneer zij met haar
activiteiten zou starten. Zijn werkzaamheden zouden tot op heden echter
beperkt zijn geweest tot wat voorbereidende werkzaamheden van zaken die
zouden gaan spelen na ontvangst van de verwachte investering(en). Nu het
de gefailleerde vennootschap niet is gelukt haar funding voor elkaar te
krijgen was zij niet in staat haar schuldeisers te betalen en heeft uiteindelijk
één van de schuldeisers het failissement van de gefailleerde vennootschap
aangevraagd.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

| - Bespreking (middellijk) bestuurder. 03-11-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I - Onderzoek Kadaster. 03-11-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap zou volgens opgave van de (middellijk) 03-11-2021
bestuurder geen bedrijfsmiddelen in eigendom hebben. De curator zal ter 1
zake nader onderzoek doen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal in voorkomend geval ex artikel 57 lid 3 Faillissementswet de 03-11-2021
belangen van de Ontvanger behartigen. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Onderzoek aanwezigheid bedrijfsmiddelen; 03-11-2021
- Bespreking (middellijk) bestuurder. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De gefailleerde vennootschap zou volgens opgave van de (middellijk)

bestuurder geen voorraad en/of onderhanden werk in eigendom hebben.

Deze stelling lijkt juist te zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Onderzoek aanwezigheid voorraad/onderhanden werk;
- Bespreking (middellijk) bestuurder.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Daarvan is vooralsnog niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Bespreking (middellijk) bestuurder.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap zou volgens opgave van de (middellijk)
bestuurder geen debiteuren hebben. Deze stelling lijkt juist te zijn.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Onderzoek aanwezigheid vorderingen op derden;
- Bespreking (middellijk) bestuurder.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De gefailleerde vennootschap bankiert bij bung B.V. Per datum faillissement
was sprake van een batig saldo van in totaal € 3,48. Inmiddels heeft bung

B.V. het batig saldo op verzoek van de curator overgemaakt naar de

03-11-2021

1

03-11-2021
1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021
1

03-11-2021

1

03-11-2021
1



boedelrekening. De gefailleerde vennootschap heeft geen krediet en/of
leningen afgesloten bij enige bank.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder van de gefailleerde vennootschap 03-11-2021
duurden er per datum faillissement geen leaseovereenkomsten voort. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 03-11-2021

1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 03-11-2021

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben derden geen eigendomsaanspraken gemaakt. 03-11-2021

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 03-11-2021

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 03-11-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

03-11-2021
Toelichting 1
Er zijn geen pandrechten aan derden verstrekt, zodat er voorts geen sprake
is van boedelbijdragen.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
- Aanschrijven banken; 03-11-2021
- Correspondentie bunq B.V.; 1

- Overleg en correspondentie met de (middellijk) bestuurder van de
gefailleerde vennootschap.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 03-11-2021
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 03-11-2021
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 03-11-2021
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 03-11-2021

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 03-11-2021

1

6.6 Opbrengst

03-11-2021
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-11-2021
Toelichting
. . 1
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
| ceen. 03-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft de administratie van
de gefailleerde vennootschap aan de curator ter hand gesteld. De curator zal
de administratie nader bestuderen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn door de gefailleerde vennootschap geen jaarrekeningen gedeponeerd.

Deze kwestie zal worden betrokken bij het rechtmatigheidsonderzoek.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet vereist en niet aanwezig.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Onderzoek Handelsregister;

- Bespreking met de bestuurder van de gefailleerde vennootschap;
- Onderzoek stortingsverplichting aandelen;

- Eerste onderzoek bank- en grootboekadministratie.

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021
1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 3.240,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.633,00

Toelichting
Deze kosten betreffen de aanvraagkosten van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €61.098,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I - Aanschrijven en verwerken van crediteuren.

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

03-11-2021

1

03-11-2021

1

03-11-2021
1

03-11-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Zie werkzaamheden beschreven onder 10.4. 03-11-2021

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend. 03-11-2021
1

10.3 Indiening volgend verslag
I 21-1-2022 03-11-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

- Onderzoek aanwezigheid bedrijfsmiddelen; 03-11-2021
- Onderzoek aanwezigheid voorraad/onderhanden werk; 1

- Onderzoek oorzaak van het faillissement;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- Onderzoek stortingsverplichting aandelen;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


